Cuiabá—MT, 28 de março de 2019.

Á0 Á "ir'
141 li

Prof. Willian Silva de Paula
Presidente do Conselho Superior do IFMT

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MEC - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO N° 011, DE 28 DE MARÇO DE 2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no

uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 11/04/2017,

publicado no DOU n° 71, 12/04/2017, considerando a decisão na 23  Reunião

Extraordinária do CONSUP, realizada em 28/03/2019;

RESOLVE:

Art. 1 - APROVAR o calendário de reuniões do Conselho Superior

para o ano de 2019, conforme anexo

Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Calendário de Reuniões 2019

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO

D S T Q Q S S
1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31

D S T Q Q S S
1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28

D S T Q Q S S
1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

31

1 - Confraternização Universal 4 e 5 – Carnaval (Ponto Facultativo)
6 – Quarta-feira de Cinzas

ABRIL MAIO JUNHO

D S T Q Q S S
1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30

D S T Q Q S S
1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31

D S T Q Q S S
1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30
19 - Paixão de Cristo (Feriado Nacional)
 21 - Tiradentes (Feriado Nacional)

1 - Dia do Trabalho
20 e 21 - Reunião do CODIR
20 a 24 – Jogos do IFMT

20 – Corpus Christi (Ponto Facultativo)

JULHO AGOSTO SETEMBRO

D S T Q Q S S
1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31

D S T Q Q S S
1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

D S T Q Q S S
1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30

6 - Festa Junina do IFMT 4 a 6 – Projeto English Camp II 7 - Independência do Brasil (Feriado Nacional)

OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO

D S T Q Q S S
1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31

12 - Nsa. Sra. Aparecida  (Feriado Nacional)
28 - Dia do Servidor Público

D S T Q Q S S
1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

2 - Finados (Feriado Nacional)
15 - Proclamação da República (Feriado
Nacional)

D S T Q Q S S
1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31

24 – Véspera de Natal (Ponto Facultativo)
25 – Natal (Feriado Nacional)
31 – Véspera de Ano Novo (Ponto Facultativo)

Reuniões
CONIF

Reuniões
CODIR

Reuniões
CONSUP

Reuniões
COSUP/IFMS

Eventos Institucionais